
VH VaK Židlochovicko       Zápis 2/2009       Strana 1/8 

11.6.2009 Přísnotice 
 

 
ZÁPIS -č. 2/2009 

z jednání valné hromady  
svazku Vodovody a kanalizace Židlochovicko, 

konaného dne 11.6.2009 v Přísnoticích 
Přítomni: viz prezenční listina  
 

 

1 Zahájení  
Předkladatel:  předsedající  
Popis:    písemná důvodová zpráva  

1.1 PŘIVÍTÁNÍ  

Předseda svazku Mgr. Vladimír Šmerda jako předsedající VH zahájil zasedání VH a přivítal 
přítomné členy svazku VaK Židlochovicko. 

1.2 USNÁŠENÍ SCHOPNOST 

Předsedající VH konstatoval: 
- dle prezenční listiny jsou přítomni zástupci 5 členů svazku disponující 170 hlasy 

z celkového počtu 7 členů svazku (celkem hlasů 260) 
- dle Článku 9 Rozhodování valné hromady je VH způsobilá usnášení, je-li přítomna nadpo-

loviční většina všech členů svazku  
- VH hromada tedy je schopná usnášení 
- pro přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů všech členů svazku (celkový počet 

hlasů všech členů je 259 = > nadpoloviční většina je 130 hlasů). 

1.3 NÁVRH PROGRAMU 

1. Zahájení  
2. Kontrola plnění usnesení z jednání VH  
3. Zpráva o činnosti předsednictva od posledního jednání VH  
4. Přijetí finanční dotace z Mze ČR na podporu akce Hrušovany u Brna – zkapacitnění při-

vaděče ČOV  
5. Aktuální stav realizace akce Hrušovany u Brna – zkapacitnění přivaděče ČOV  
6. Aktualizace provozní smlouvy  
7. Aktuální stav přípravy projektů s podporou z OPŽP k realizaci  
8. SBDS Zelenka s.r.o – Židlochovice – V+K kalová pole  
9. RO 1/2009  
10. Různé 
11. Návrh na usnesení 
12. Závěr 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu programu jednání:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      170 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 2/2009       Strana 2/8 

11.6.2009 Přísnotice 
 
1.4 VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU ZA ZASEDÁNÍ VH 

Za ověřovatele zápisu ze zasedání VH byli navrženi: 
► Karel Klein (Vojkovice) 
► Vlastimil Helma (Židlochovice) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na ověřovatele zápisu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE    170 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 

1.5 VOLBA ČLENŮ NÁVRHOVÉ KOMISE  

Za členy návrhové komise byli navrženi: 
► JUDr. Jarmila Pavelková (Přísnotice) 
► Zdeněk Pospíšil  (Unkovice) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu členy návrhové komise:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE    170 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

1.6 JMENOVÁNÍ ZAPISOVATELE  

Předsedající VH jmenoval zapisovatelem průběhu jednání VH tajemníka Ing. Libora Šrámka. 
 
 
Na jednání VH se dostavil Josef Srnec (Blučina) a počet přítomných hlasů na jednání 
VH se změnil na 210 hlasů. 
 
 

2 Kontrola pln ění usnesení z jednání VH  
Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
2.1.1 Usnesení 1/2/2009  
VH bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení VH  
 
Rozprava: 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 1/2/2009:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      210 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 2/2009       Strana 3/8 

11.6.2009 Přísnotice 
 

3 Zpráva o činnosti p ředsednictva od posledního jednání VH  
Předkladatel:  předseda 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
3.1.2 Usnesení 2/2/2009  
VH bere na vědomí zprávu o činnosti předsednictva od VH konané dne 16.4.2009 
 
Rozprava: 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 2/2/2009:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      210 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
 

4 Přijetí finan ční dotace z Mze ČR na podporu akce Hrušovany u 
Brna – zkapacitn ění přivaděče ČOV 

Předkladatel:  předseda 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
4.1.3 Usnesení 3/2/2009  
VH schvaluje přijetí dotace z Mze na akci Hrušovany u Brna – zkapacitnění přivaděče ČOV 
v částce 6 747 tis. Kč 
 
Rozprava: 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 3/2/2009:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      210 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 

 
Na jednání VH se dostavili hosté - zástupci VAS a.s. divize Brno – venkov Ing. Lubomír 
Gloc (ředitel), Ing. Miroslav Vymazal (ekonomický náměstek) a Ing. Miroslav Svoboda 
(odborný pracovník). 

 

5 Aktuální stav realizace akce Hrušovany u Brna – z kapacitn ění 
přivaděče ČOV 

Předkladatel:  tajemník  
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
5.1.4 Usnesení 4/2/2009  
VH bere na vědomí zprávu Aktuální stav realizace akce Hrušovany u Brna – zkapacitnění 
přivaděče ČOV 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 2/2009       Strana 4/8 

11.6.2009 Přísnotice 
 
Rozprava: 
Ing. Libor Šrámek (tajemník): 
► informoval o průběhu prací na zkapacitnění přivaděče v Hrušovanech u Brna  
► zdůvodnil vícepráce vzniklé při realizaci akce.  
 
Mgr. Vladimír Šmerda (předsedající):  
� informoval o opakovaných výzvách spol. Recydo Ulehla s.r.o. k uzavření smlouvy o bu-

doucí darovací smlouvě zpracovaných právním zástupcem spol. Recydo Ulehla s.r.o. 
s argumentací na zákonnou povinnost vlastníka rozvodů řadů umožnit napojení na rozvo-
dy ze zákona a s upozorněním, že v opačném případě se spol. obrátí se stížností na Kraj-
ský úřad JMK a Ministerstvo životního prostředí 

� požádal zástupce VAS a.s. o názor k projednávané věci 
 
Ing. Miroslav Vymazal (VAS a.s.):  
� citoval ze zákona 274/2001 Sb. § 8 odst. (4)  
 
Ing. Lubomír Gloc (VAS a.s.): 
� pokud nebude předán spol. Recydo Ulehla vodovod a kanalizace do majetku VaKu Židlo-

chovicko a následně do provozování VAS, a.s., provede provozovatel kalkulaci nákladů 
pro spol. Recydo Ulehla 

� podmínkou je uzavření dohody mezi svazkem a spol. Recydo Ulehla o předávacím místě 
 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 4/2/2009:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      210 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
 
Na jednání VH se dostavil Miroslav Rožnovský (Hrušovany u Brna) a počet přítomných 
hlasů na jednání VH se změnil na 260 hlasů. 
 

6 Aktualizace provozní smlouvy  
Předkladatel:  zástupci VAS a.s. 
Popis:              písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
6.1.5 Usnesení 5/2/2009  
VH schvaluje Dodatek č. 13 k Smlouvě o nájmu, provozu, správě a rozvoji majetku vodovodů 
a kanalizací pro veřejnou potřebu dle předloženého návrhu včetně na VH projednaného dopl-
nění. 
 
Rozprava: 
Ing. Lubomír Gloc (VAS a.s.): 
� odůvodnil jednotlivá ustanovení návrhu Dodatku č. 13 k Smlouvě o nájmu, provozu, sprá-

vě a rozvoji majetku vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu  
� jednotlivé připomínky členů VH k návrhu Dodatku č. 13 k Smlouvě o nájmu, provozu, 

správě a rozvoji majetku vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu zapracoval do návr-
hu 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 2/2009       Strana 5/8 

11.6.2009 Přísnotice 
 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 5/2/2009:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      210 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
Jednání VH opustili hosté - zástupci VAS a.s. divize Brno – venkov Ing. Lubomír Gloc 
(ředitel), Ing. Miroslav Vymazal (ekonomický náměstek) a Ing. Miroslav Svoboda (od-
borný pracovník). 
 
 

7 Aktuální stav p řípravy projekt ů s podporou z OPŽP k realizaci 
Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
7.1.6 Usnesení 6/2/2009  
VH bere na vědomí o zprávu o přípravě projektů s podporou z OPŽP k realizaci 
 
Rozprava: 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 6/2/2009:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      260 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 

8 SBDS Zelenka s.r.o – Židlochovice – V+K kalová po le 
Předkladatel:  tajemník  
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
8.1.7 Usnesení 7/2/2009  
VH rozhodla zrušit usnesení č. 8/2/2008 (uzavření SBDS se spol. DABI EXPO Brno na daro-
vání díla Židlochovice – V+K kalová pole dle předloženého vzoru SBDS) 
 
8.1.8 Usnesení 8/2/2009  
VH schvaluje uzavření SBDS se spol. Zelenka s.r.o. Žabčice na darování díla Židlochovice – 
V+K kalová pole dle předloženého vzoru návrhu SBDS. 
 
Rozprava: 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 7/2/2009:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      260 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 8/2/2009:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      260 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 2/2009       Strana 6/8 

11.6.2009 Přísnotice 
 

9 RO 1/2009 
Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva 
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
9.1.9 Usnesení 9/2/2009  
Valná hromada schvaluje RO 1/2009 v celkových příjmech 31 414 tis. Kč, v celkových výda-
jích 36 469 tis. Kč (včetně FI a FO), financování 5 055 tis. Kč 
 
Rozprava: 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 9/2/2009:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      260 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
 

10 Různé 

10.1 KANDIDATURA MGR. VLADIMÍRA ŠMERDY NA ČLENA DOZORČÍ RADY VODÁ-
RENSKÉ AKCIOVÉ  SPOLEČNOSTI, A.S.   

Předkladatel:  Mgr. Vladimír Šmerda  
Popis:    ústní důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
� informoval o nabídce kandidovat na člena dozorčí rady a tím posílení pozice VaKu Židlo-

chovicko v orgánech VAS a.s.   
� předložil návrh na  
10.1.10 Usnesení 10/2/2009  
VH bere na vědomí informaci o kandidatuře Mgr. Vladimíra Šmerdy na člena dozorčí rady 
VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ  SPOLEČNOSTI, a.s.   
 
Rozprava: 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 10/2/2009:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      260 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 

10.2 HRUŠOVANY U BRNA – KANALIZACE UL. VODNÍ (SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉ-
HO BŘEMENE) 

Předkladatel:  Miroslav Rožnovský (Hrušovany u Brna) 
Popis:    ústní důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
� informoval o skutečnosti, že dosud není s Pozemkovým fondem ČR uzavřena Smlouva o 

zřízení věcného břemene na uložení a opravy kanalizace na ul. Vodní v Hrušovanech u 
Brna 

� stavbu Hrušovany u B. – kanalizace ul. Vodní získal svazek do majetku od obce 
� obec má s PF ČR uzavřenu smlouvu o budoucí smlouvě na zřízení VB 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 2/2009       Strana 7/8 

11.6.2009 Přísnotice 
 
� svazek nebyl informován o nutnosti zřídit věcné břemeno 
� doporučil, aby svazek vstoupil do jednání PF ČR v uvedené věci  
� předložil návrh na 
10.2.11 Usnesení 11/2/2009  
VH rozhodla o uzavření smlouvy s Pozemkovým fondem ČR o zřízení VB na uložení a opra-
vy kanalizace na ul. Vodní v Hrušovanech u Brna za podmínek smlouvy o budoucí smlouvě 
na zřízení VB již uzavřené obcí Hrušovany u Brna s Pozemkovým fondem ČR 
 
Rozprava: 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 11/2/2009:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      260 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 

10.3 POZEMEK V JÍMACÍM ÚZEMÍ VOJKOVICE (DLE KN V MAJETKU ČR – LESY ČR) 

Předkladatel:  JUDr. Jarmila Pavelková (Přísnotice) 
Popis:    ústní důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
� informoval o sepsání souhlasného prohlášení o uznání vlastnických práv k nemovitostem 

vyhotoveného Lesy České republiky s.p., v kterém je vlastníkem pozemku p.č. 1903/2 
v k.ú. Hrušovany u Brna uznán VaK Židlochovicko  

► následně bude podána žádost o záznam do KN 
► předložil návrh na  
10.3.12 Usnesení 12/2/2009  
VH bere na vědomí informaci o stavu jednání o uznání vlastnických práv k  pozemku p.č. 
1903/2 v kú Hrušovany u Brna  

 
Rozprava: 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 12/2/2009:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      260 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 

10.4 ULOŽENÍ OPTICKÉHO KABELU FIRMY SELF SERVIS V PROSTORU PRAMENIŠTI 
VOJKOVICE 

Předkladatel:  Karel Klein (Vojkovice) 
Popis:    ústní důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
� informoval o ukončení pokládky optického kabelu firmy Self servis v prostoru prameništi 

Vojkovice 
� na uložení a opravy optického kabelu firmy Self servis v prostoru prameništi Vojkovice 

bude úplatně zřízeno VB 
� předložil návrh na  
10.4.13 Usnesení 13/2/2009  
VH bere na vědomí provedení pokládky optického kabelu firmy Self servis v prostoru prame-
ništi Vojkovice. 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 2/2009       Strana 8/8 

11.6.2009 Přísnotice 
 
Rozprava: 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 13/2/2009:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      260 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
 

10.5 POŽAVKY OBCE HRUŠOVANY U BRNA 

Předkladatel:  Miroslav Rožnovský (Hrušovany u Brna) 
Popis:    ústní důvodová zpráva  
 
Předkladatel požaduje prověřit: 
� způsob napojení na V+K již obývaných bytových domů v Hrušovanech u Brna (majitel 

spo. RECYDO ULEHLA s.r.o.)  
� údaje o vstupním tlaku v obci Hrušovany u Brna na vodovodu 
� předložil návrh na  
10.5.14 Usnesení 14/2/2009  
VH ukládá předsednictvu prověřit požadavky starosty obce Hrušovany u Brna  
 
Rozprava: 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 14/2/2009:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      260 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
  
 

11 Návrh na usnesení 
► Za návrhovou komisi předložila JUDr. Jarmila Pavelková návrh na usnesení ze zasedání 

VH (viz příloha č. 1 zápisu) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení ze zasedání VH: PRO/PROTI/ZDRŽEL SE    260hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 

12 Závěr 
Předsedající Mgr. Vladimír Šmerda ukončil zasedání VH. 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
……………………………………   ……………………………….. 
Karel Klein      Vlastimil Helma  
 
Zapsal: tajemník Ing. Libor Šrámek 


